2025 年５月 15 日

各 位

会 社 名 オイシックス・ラ・大地株式会社

代表者名 代表取締役社長 髙島 宏平

 （コード：3182、東証プライム）

問合せ先 管理本部本部長 熊野 滋

 （TEL．03－6867－1149）

株主還元方針の変更（株主優待の廃止及び配当の開始）に関するお知らせ

当社は、2024 年 9 月 30 日を最終の基準日として株主優待制度を廃止し、配当を株主還元の基本と位置

づけ、利益成長に応じて持続的に高める方針を決定いたしましたので、お知らせいたします。

1． 株主優待制度の廃止の理由

 当社は株主の皆様からの日頃の支援にお応えするとともに、当社の商品・サービスをよりご理解いただく機会

を提供すること、また当社株式への投資魅力をこれまで以上に高め、より多くの方々に当社株式を長期間保

有いただくことを目的に株主優待制度を実施しておりました。一方で当社は創業以来、財務体質の強化及び

将来の事業展開に備えるため、内部留保の確保を優先し、配当を実施しておりませんでした。

 この度、当社の株主還元の方向性について社内で慎重に検討した結果、今後は株主優待制度を廃止し、

配当等による利益還元を行うことを決定いたしました。

2． 株主優待制度の廃止の時期

 2024 年 9 月 30 日を最終の基準日として株主優待制度を廃止するため、株主優待の実施は今後ござ

いません。基準日以降に当社株式を保有いただいている株主への利益還元として、2025 年 9 月 30 日を

基準日として中間配当を行う方針であることを決定しております。

 なお、当社は、剰余金を配当する場合には、期末配当の年１回を基本的な方針としておりますが、会社法

第 454 条第５項に規定する中間配当制度を採用しており、配当の決定機関は、期末配当及び中間配当

のいずれも取締役会である旨を定款に定めております。

 変更前（2025 年 3 月期） 変更後（2026 年 3 月期）

株主優待 〇 ×

期末配当 ×
〇

※当期のみ中間配当を実施

3． 配当について

 当社はオーガニック成長に加え、M&A なども組み合わせながら、企業価値の向上に努めてきており、2013

年 3 月の東証マザーズ上場以降、大きく成長してきました。今後の当社の持続的な成長と株主還元の方向

性について、社内で慎重に検討した結果、配当性向 15％を目安とする配当を実施することを決定いたしまし

た。配当は、2026 年 3 月期の中間配当（基準日：2025 年 9 月 30 日）から開始し、本年度の配当

は中間・期末の 2 回を予定しておりますが、2027 年 3 月期以降は、原則として期末配当のみ実施する方

針です。

4． 配当予想の内容

 年間配当金（円）

第 2 四半期末 期末 合計

当期予想 8 円 00 銭 8 円 00 銭 16 円 00 銭

前期実績

（2025 年 3 月期）
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

以上